
令和 6 年 10 月吉日 
 
國學院大學剣道部剣友会各位 
 

國學院大學剣道部剣友会 
会 長 林 田 光 弘 

 

ご 案 内 

剣 道 部 長 植 原 吉 朗 先 生 退 官 祝 賀
剣道部師範鎌田吉郎先輩米寿お祝い  

 
 
 
剣友会会員の皆様にはお健やかにお過ごしのこととお喜び申しあげます。 
平素より、剣道部のご支援と剣友会の運営にご協力いただき、誠にありがとう
ございます。 
さて、皆様にはご存知のとおり、植原吉朗先生が、今年度をもちまして人間開
発学部教授をご退官されることとなりました。 植原先生は、1987（昭和 62）
年に本学文学部保健体育研究室助手として勤務され、2008（平成 20）年には
剣道部長にご就任頂きました。本学での 38 年間、研究者としての輝かしい業
績を上げられる一方、剣道部員へは愛情溢れるご指導をされました。植原先生
への深い感謝を剣道部、剣友会が一体となってお祝いしたいと存じます。 
また、私達の大先輩である鎌田吉郎師範は、来たる令和 7 年 5 月 13 日、８８
歳の誕生日を迎えられます。鎌田師範は、剣道部監督、総監督、師範として剣
道部の運営、発展に長期にわたり寄与されました。米寿のお祝いかたがた、感
謝の意を表したく存じます。 
つきましては、下記の通り、若木杯開催記念懇親会で、植原先生、鎌田師範へ
の感謝の意を表し記念品を贈呈することになりましたので、ご多用中恐れ入り
ますが、剣道部員並びに剣友会会員の皆様にはぜひご出席くださいますようお
願い申し上げます。 

記 
 
１．日時：12 月 14 日（土曜日）  午後 6 時 
 
２．場所：渋谷キャンパス「和」 
        
３．会費：8,000 円 
               
４．記念品ご寄付：5,000 円（1 口以上） 
※当日ご出席かなわない方は 12 月 10 日までに下記にお振込みください。 
  口座：みずほ銀行 渋谷支店 店番号：２１０ 普通１４７５２６６ 
  名義：國學院大學剣友会 
 

 
 

以上 


